

Nr 70.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1918 kl. 1/2 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts under punkt 77 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition gjorda framställning angående anslag till bestridande av kostnaderna för reglering av flottleder inom riket.

Under punkt 77 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

dels för bestridande av kostnader för reglering av flottleder inom riket å extra stat för år 1919 anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor;

dels ock medgiva, att under år 1919 inflytande flottningsavgifter må användas till bestridande av kostnader för reglering av flottleder inom riket.

Till reglering av flottleder har riksdagen under en följd av år anvisat anslag å extra stat. För innevarande år uppgår anslaget till 300,000 kronor. Därjämte har riksdagen medgivit att under år 1918 inflytande flottningsavgifter finge användas till bestridande av kostnader för reglering av flottleder inom riket.

Utskottet.

Ifrågavarande anslag begäres för år 1919 till oförändrat belopp och har utskottet intet att invända mot bifall till nämnda framställning.

I detta sammanhang kan utskottet emellertid icke underlåta att erinra om ett ärende, som berör hithörande förhållanden.

Med anledning av de anmärkningar, som av riksdagens år 1911 församlade revisorer efter granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1910 framstälts i fråga om räkenskaperna över till inrättande av flottleder anvisade medel samt till statsverket inflytande amorteringsavgifter för flottleder m. m., anhöll riksdagen i skrivelse den 26 april 1912 på anförda skäl, dels att Kungl. Maj:t måtte vidtaga erforderliga åtgärder

i syfte att uppbörd och redovisning av inflytande avgifter för flottning i vattendrag, som blivit på statens bekostnad flottbargjorda, måtte, där vattendraget blivit inrättat till allmän flottled, underkastas sådan kontroll, som i flottningsstadgan föreskrevs, och i övriga fall kontrolleras, på sätt eljest kunde finnas ändamålsenligt, ävensom att den hos domänstyrelsen förda räkenskap över nu ifrågavarande medel måtte varda så uppställd, att av densamma omedelbart framginge ej endast beloppet av utbetalade rensningskostnader och inflytande amorteringsavgifter för varje flottled och distrikt, än även kvarstående, icke amorterade sådana kostnader, dels ock att förslag angående avskrivning av kostnader för verkställda rensningsarbeten i vissa vattendrag och befrielse för flottande från skyldighet att erlægga amorteringsavgifter för virke, avverkat på kronans skogar, skulle i förekommande fall underställas Kungl. Maj:ts prövning.

Enligt vad utskottet inhämtat, har en av vederbörande departementschef i statsverkspropositionen till 1914 års förra riksdag omförmäld, från domänstyrelsen i anledning av riksdagens berörda skrivelse infordrad utredning i ärendet numera inkommit till Kungl. Maj:t. Här-efter har ärendet överlämnats till de inom jordbruksdepartementet tillkallade sakkunniga för verkställande av utredning och avgivande av förslag beträffande en förändrad bokföring rörande statens domäner. Från dessa sakkunniga har svar emellertid ännu ej avgivits. Då ifrågavarande utredning synes utskottet synnerligen angelägen jämväl med avseende å snart föreliggande förslag till ny flottningsslagsstiftning, vill utskottet uttala önskvärdheten därav att resultatet av den begärda utredningen snarast möjligt måtte föreläggas riksdagen.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
dels för bestridande av kostnader för reglering
av flottleder inom riket å extra stat för år 1919 an-
visa ett reservationsanslag av 300,000 kronor;
dels ock medgiva, att under år 1919 inflytande
flottningsavgifter må användas till bestridande av
kostnader för reglering av flottleder inom riket.

Stockholm den 6 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 68.